
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, д. 203 В, тел. 8 (496) 547-38-00, факс 8 (496) 547-38-00 

 

П Р И К А З 
 

от 12.09.2019 № 517 
 
 

 

О проведении  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников по  

общеобразовательным предметам 

в Сергиево-Посадском  

муниципальном районе 

 
 

 

На основании приказа Министерства образования Московской области от 02.09.2019 №2456 

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в Московской области в 2019-2020 учебном году» и в целях 

развития творческих способностей учащихся, выявления и воспитания одаренных детей  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемый График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году (далее – 

Олимпиада) (Приложение 1). 

2. Учебно-методическому центру образования (Лейкина А.Г.): 

 2.1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

  Физика (7-8 классы)    12 октября 2019 СОШ №14 (Спорт. пер. д.4); 

  Физика (9-11 классы)   14 декабря 2019 СОШ №14 (Спорт. пер. д.4); 

   Искусство (мировая  

 художественная культура)   06 ноября 2019 СПГ; 

  Биология     07 ноября 2019 СОШ №1; 

  Физическая культура   09 ноября 2019 СОШ №4, 11; 

  Литература     10 ноября 2019 СОШ №16; 

 Французский язык (письменный тур) 11 ноября 2019 СОШ №1; 

  Французский язык (устный тур)  12 ноября 2019 СОШ №1 

  Немецкий язык (письменный тур)  13 ноября 2019 СОШ №1; 

  Немецкий язык (устный тур)  14 ноября 2019 СОШ №1; 

 Английский язык    15 ноября 2019 Гимназия №5; 

 Английский язык    16 ноября 2019 Гимназия №5; 

 Русский язык     24 ноября 2019 СОШ №16; 

  Химия  (теоретический тур)  26 ноября 2019  СОШ №6; 

 Химия (экспериментальный тур)  29 ноября 2019 Гимназия №5; 

  Астрономия     27 ноября 2019 СОШ №14 (Спорт. пер. д.4); 

  История      30 ноября 2019 СОШ №16; 

  Математика      01 декабря 2019 Гимназия № 5; 

  Экономика     03 декабря 2019 СОШ №1; 

  Экология (теоретический тур, защита  



 проекта)     04 декабря 2019 СОШ №1; 

  Технология (теоретический тур)  05 декабря 2019  СОШ №6; 

 Технология (защита проектов)  06 декабря 2019 СОШ №6; 

 Информатика  и ИКТ   07 декабря 2019 СОШ №4, 11, 14, СПГ; 

 Обществознание    08 декабря 2019 СОШ №16; 

 Испанский язык    10 декабря 2019 Гимназия №5; 

 География     11 декабря 2019 СОШ №6; 

 Право      12 декабря 2019 СОШ №16;  

 Основы безопасности  

 жизнедеятельности (теоретический тур) 13 декабря 2019 СОШ №1; 

  Основы безопасности  

жизнедеятельности (практический тур) 15 декабря 2019 СОШ №1. 

 

2.2. Утвердить состав жюри (Приложение 2). 

3. Руководителям ОУ:  

3.1. Направить участников для участия в муниципальном этапе Олимпиады согласно 

рейтинга, утвержденного приказом начальника управления образования. 

3.2. При проведении Олимпиады в дни учебных занятий участники приказом руководителя 

общеобразовательного учреждения освобождаются от учебной нагрузки на день 

проведения олимпиады, довести приказ директора общеобразовательного учреждения до 

сведения родителей (законных представителей) под роспись. 

3.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время проезда к месту 

проведения Олимпиады и обратно. В приказе отдельным пунктом прописывается 

информация о том, что сопровождающий является организатором в аудитории. 

Сопровождающий не является специалистом по предмету, олимпиада по которому 

проводится. 

4. Руководителям ОУ: «Сергиево-Посадская гимназия имени И. Б. Ольбинского», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№4», МБОУ «Гимназия №5 г. Сергиева Посада», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»: 

4.1.Обеспечить подготовку помещений для проведения Олимпиады, безопасность    

участников и организаторов во время проведения мероприятий, включая организацию 

контрольно-пропускного режима, медицинское обслуживание участников Олимпиады, 

соблюдение санитарно-эпидемиологического режима. 

 

 

      

Заместитель Главы администрации 

муниципального района - начальник 

управления образования 

  

 

О.К.Дударева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в Московской области 

в 2019 – 2020 учебном году 
 

№ 

п/п 

Предмет Комплекты 

заданий (по 

классам/по 

возрастным 

группам) 

Подведение 

итогов (по 

классам/по 

возрастным 

группам) 

Время, отведенное 

на олимпиаду 

Начало 

олимпиады 

Дата 

проведения 

1 2 3  4 5 6 

1 Физика по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

7, 8 классы 

(3 часа) 

9, 10, 11 классы 

(3 часа 30 мин.) 

10.00 

 

10.00 

12.10.2019 

 

14.12.2019 

2 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10, 11 

классы 

4 часа 14.00 06.11.2019 

3 Биология по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

2 часа 14.00 07.11.2019 

4 Физическая 

культура 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

(отдельно 

юноши и 

девушки) 

Теоретический тур 

(45 мин.) 

 

Практическая тур 

10.00 

 

 

 

09.11.2019 

 

5 Литература по группам: 

7 – 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

7, 8 классы, 

9,10, 11 

классы 

7 - 8 классы 

(3 часа), 

9, 10, 11 классы 

(5 часов) 

10.00 10.11.2019 

6 Французский язык по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

Письменный тур 

7-8 классы (3 часа) 

9-11 классы 

(3 часа 30 мин.) 

 

Устный тур 

7-8 классы 

(подготовка/ответ 

по 6 мин) 

9-11 классы 

(подготовка/ответ 

по 8 мин) 

14.00 

 

 

 

 

14.00 

11.11.2019 

 

 

 

 

12.11.2019 



7 Немецкий язык по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

Письменный тур: 

(3 часа 35 мин.) 

 

Устный тур: 

Подготовка – 1 час, 

ответ 6-12 мин.) 

14.00 

 

 

14.00 

 

13.11.2019 

 

 

14.11.2019 

 

8 Английский язык по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы; 

9 - 11 классы 

Письменный тур: 

7-8 классы (1 час 

30 мин.) 

9-11 классы 

(2 часа.) 

Устный тур: 

9-11 классы 

Подготовка – 10 

мин, ответ 15 мин.) 

14.00 

 

 

 

 

10.00 

 

15.11.2019 

 

 

 

 

16.11.2019 

 

9 Русский язык по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7-8 классы (2 часа) 

9, 10, 11 классы 

(4 часа) 

10.00 24.11.2019 

10 Химия по группам: 

7-8 классы 

9, 10, 11 

классы 

по группам: 

7-8 классы 

9, 10, 11 

классы 

Теоретический тур 

– 4 часа 

 

Практический тур - 

2 часа 

14.00 

 

 

14.00 

26.11.2019 

 

 

29.11.2019 

 

11 Астрономия по группам: 

5 – 6 классы 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

5, 6, 7, 8, 

9, 10, 11 

классы 

3 часа 14.00 27.11.2019 

12 История по группам: 

7, 8, 9 классы, 

10 - 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7 - 8 классы - 2 

часа; 

9,10-11 классы - 

3 часа 

10.00 30.11.2019 

13 Математика по классам: 

6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

6, 7, 8, 9, 10, 

11 классы 

6 класс – 3 часа, 

7, 8, 9, 10, 11 

классы – 4 часа 

10.00 01.12.2019 

14 Экономика по группам: 

8 - 9 классы 

10 - 11 классы 

по группам: 

8 - 9 классы 

10 - 11 классы 

3 часа 

 

14.00 03.12.2019 

15 Экология по группам: 

7-8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

по группам: 

7-8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

Теоретический тур  

(2 часа) 

 

Защита проекта 

(10 мин.) 

14.00 

 

 

 

04.12.2019 

 

 

 



16 Технология по группам: 

7, 8, 9 классы, 

10 - 11 классы 

по группам: 

7, 8, 9 классы, 

10 - 11 классы 

Теоретический тур 

(1 час) 

Практический тур 

(2 часа 30 мин.) 

Защита проектов 

(10 мин.) 

14.00 

 

 

 

14.00 

 

05.12.2019 

 

 

 

06.12.2019 

17 Информатика  

 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по классам: 

7, 8, 9,10, 11 

классы 

7-8 классы 

(3 часа) 

 

9-11 классы 

(4 часа) 

10.00 07.12.2019 

18 Обществознание по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

7, 8 классы 

(1 час 30 мин.) 

9, 10, 11 

(2 часа 30 мин.) 

10.00 08.12.2019 

19 Испанский язык по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 - 11 классы 

3 часа  

 

14.00 10.12.2019 

20 География по классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

По классам: 

7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Теоретический тур 

(2 часа), 

Тестовый тур 

(1 час) 

14.00 11.12.2019 

21  

 

Право по классам: 

9, 10, 11 классы 

по классам: 

9, 10, 11 

классы 

9 класс 

(1 час 30 мин.) 

10, 11 классы 

(2 часа) 

14.00 12.12.2019 

22 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

по группам: 

7 - 8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

по 

группам: 

7 - 8 классы, 

9 классы, 

10 - 11 классы 

Теоретический тур 

(1 час 30 мин.), 

Практический тур 

10.00 

 

10.00 

13.12.2019 

 

15.12.2019 



Приложение 2 

Составы жюри 
 

АСТРОНОМИЯ 

 

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Абрамова Е.В.   СПГ; 

2. Миронова Л.И.   СОШ №10; 

3. Марасанова Л.Э.   СОШ №14; 

4. Морозов Д.В.   Лицей №24. 

 

ЭКОНОМИКА 
 

Бадикова Е.М.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Хвостова Т.В.   СПГ; 

2. Рабочая Е.В.   Гимназия №5; 

3. Родимова Н.И.   СОШ №10; 

4. Свалова Е.В.   СОШ №14; 

5. Окользина  М.В.   ПСОШ №5. 

 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

 

Сабанова Е.Н.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Федорова М.А.   СОШ №4; 

2. Солодова Г.А.   Гимназия №5; 

3. Панина Т.В.   Лицей №24; 

4. Евлентьева Е.Е.   Лицей №24; 

5. Поздеева Н.Г.   Лицей №24; 

6. Лихачева Н.М.   СОШ №28; 

7. Белова М.В.   СОШ №28; 

8. Митрофанова Н.Я.  ХСОШ №1; 

9. Пузанова Т.И.   Шеметовская СОШ. 

 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 
 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Калитюк Т.И.   СОШ №1; 

2. Дубовицкая Е.Б.   СОШ №1; 

3. Савватеева В.Т.   Гимназия №5; 

4. Кирьянова Н.Н.   Гимназия №5; 

5. Борисова А.А.   СОШ №11; 

6. Борисова Е.А.   СОШ №14; 

7. Соколова Е.А.   СОШ №18. 

 

ЛИТЕРАТУРА 
 

Кондрашкина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО 

1. Ильина Г.Ю.   СОШ №21; 

2. Живоглядова О.Н.  СОШ №1; 

3. Панченко Р.И.   СОШ №4; 

4. Харитонова С.В.  СОШ №4; 

5. Брылова Н.В.   Гимназия №5; 

6. Рожкова Н.А.   Гимназия №5; 

7. Лосева Е.Л.   Гимназия №5; 

8. Семёнова Е.К.   Гимназия №5; 



9. Силова М.В.   Гимназия №5; 

10. Волкова Л.В.   СОШ №8; 

11. Палагин Д.Ю.   СОШ №14; 

12. Трефиленкова Н.Б.  СОШ №14; 

13. Алексеева Т.Н.   СОШ №18; 

14. Баркова О.А.   СОШ №18; 

15. Тарасенко И.А.   СОШ №18; 

16. Пинчук Т.В.   СОШ №21; 

17. Романова В.Н.   СОШ №21; 

18. Мокринская С.А.  СОШ №18; 

19. Баршина Н.В.   СОШ №22; 

20. Масякина Н.П.   Лицей №24; 

21. Рыжова С.С.   Лицей №24; 

22. Гнездилова И.Н.  Лицей №24; 

23. Бекейкина Л.В.   ПСОШ №5; 

24. Горобцова О.Ю.  ХСОШ №1; 

25. Артемова М.Б.   ХСОШ №5; 

26. Паничкина Л.Н.  Самотовинская СОШ; 

27. Осипова Т.В.   Торгашинская СОШ; 

28. Сметанина М.Л.  Шеметовская СОШ. 

 

ХИМИЯ 

 

 Куликова А.В.  председатель жюри, методист УМЦО 

1. Тригубчак И.В.   СПГ; 

2. Федорова Е. В.   СОШ №1; 

3. Лялина А.Ю.   СОШ №4; 

4. Кретова М.Н.   Гимназия №5; 

5. Строганова Л.И.  Гимназия №5; 

6. Корнеева И.В.   СОШ №6; 

7. Жигульская Е.А.  СОШ №11; 

8. Митюшина Н.И.  СОШ №14; 

9. Палагина Т.В.   СОШ №14; 

10. Комкова М.Б.   СОШ №16; 

11. Никольская А.Ю.  СОШ №18; 

12. Дурандина А.Т.   СОШ №19; 

13. Мамутова Т.С.   СОШ №21; 

14. Белова Е.В.   СОШ №22; 

15. Фомичева О.В.   Лицей №24; 

16. Баранихина Е.А.  КСОШ №1; 

17. Артеменко А.Б.   КСОШ №7; 

18. Журавлева И.Е.   ПСОШ №5; 

19. Телегина В.А.    ХСОШ №1; 

20. Рыжова С.В.   Шеметовская СОШ; 

21. Осипова М.С.   Православная гимназия. 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

 

Сабанова Е.Н.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Сухова Е.В.   СПГ; 

2. Санисло Л.М.   СПГ; 

3. Ермакова Ю.А.   СОШ №1; 

4. Татьянина О.Н.   СОШ №4; 

5. Емануилова Т.В.  СОШ №4; 

6. Мартынова Е.А.   Гимназия №5; 



7. Буева Е.Н.   Гимназия №5; 

8. Маслий Е.И.   Гимназия №5; 

9. Карина Г.С.   Гимназия №5; 

10. Белецкая А.С.  Гимназия №5; 

11. Сетдикова Е.В.  СОШ №6; 

12. Немирович Е.М.  СОШ №6; 

13. Савельева О.Ю.   СОШ №10; 

14. Ким Э.Д.   СОШ №11; 

15. Бураченок А.В.  СОШ №11; 

16. Маурина Т.А.  СОШ №11; 

17. Маковская И. В.  СОШ №11; 

18. Антуфьева Т.В.  СОШ №14; 

19. Сулинова Н.С.  СОШ №14; 

20. Кошевая Н.О.  СОШ №15; 

21. Воронина И.П.  СОШ №18; 

22. Иванова А.О.   СОШ №18; 

23. Соколова Е.А.  СОШ №18; 

24. Четверикова Ю.С.  СОШ №18; 

25. Леонова В.Ю.  СОШ №19; 

26. Романова Е.Ю.  СОШ №19; 

27. Лазукина Е.С.  СОШ №19; 

28. Морозкина А.К.  СОШ №19; 

29. Ерохина О.А.   СОШ №21; 

30. Ноготкова Е.С.  СОШ №21; 

31. Новикова Н.В.  СОШ №21; 

32. Чернышева А.И.  СОШ №21; 

33. Дерунова Н.В.  Лицей №24; 

34. Клименко М.С.  Лицей №24; 

35. Аленина Л.В.   Лицей №24; 

36. Саратова С.Ю.  СОШ №25; 

37. Журавлева И.А.  СОШ №28; 

38. Тарабрина В.А.  ПСОШ №5; 

39. Гридчина С.В.  ХСОШ №5. 

 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ) 

 

Костина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО 

1. Дробина Л.А.   СОШ №1; 

2. Милякова И.А.   СОШ №11; 

3. Камешкерова Н.Е.  СОШ №14; 

4. Шатковская Г.В.  СОШ №22; 

5. Царева В.Н.   Лицей №24; 

6. Черных О.А.    СОШ №28; 

7. Чернякова И.В.   КСОШ №7; 

8. Жиделева Л.А.   ПСОШ №5; 

9. Несветаева В.Л.   ХСОШ №1; 

10. Филичева Л.И.   СОШ «Загорские дали»; 

11. Кузнецова И.А.   Православная гимназия. 
 

ГЕОГРАФИЯ 
 

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Абрамова С.П.   СОШ №4; 

2. Дурнова О.А.   Гимназия №5; 

3. Жукова Н.В.   СОШ №6; 



4. Корнеева И.В.   СОШ №6; 

5. Калиновская М.А.  СОШ №8; 

6. Ипатьева И.В.   СОШ №10; 

7. Хреновская О.С.  СОШ №11; 

8. Беляков Д.В.   СОШ №11; 

9. Корягина Л.Н.   СОШ №14; 

10. Гришина М.А.   СОШ №16; 

11. Попова Н.А.   СОШ №18; 

12. Махрова А.В.   СОШ №19; 

13. Ильина Ю.М.   Лицей №24; 

14. Маринина И.Ю.   СОШ №26; 

15. Зеленина Т.В.   СОШ №28; 

16. Зайцева Н.Ю.   КСОШ №1; 

17. Аникина Т.Н.   ХСОШ №5; 

18. Маркова И.Б.   ХСОШ №5; 

19. Смирнова Г.И.   Бужаниновская СОШ; 

20. Плаксина А.Н.    Марьинская СОШ; 

21. Егорова А.В.    Мишутинская СОШ; 

22. Брюхова С.В.   Шеметовская СОШ; 

23. Кривцова Н.В.   Православная гимназия. 

 

ИНФОРМАТИКА 

 

Бадикова Е.М.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Свиридкин И.В.   СПГ; 

2. Сиващенко Е.В.   СОШ №4; 

3. Воронцова Е.А.   СОШ №4; 

4. Шпак Н.П.   Гимназия №5; 

5. Ринк Т.Е.    Гимназия №5; 

6. Лебедева М.С.   СОШ №6; 

7. Балаева М.М.   СОШ №11; 

8. Гришина Т.Е.   СОШ №11; 

9. Савченко И.А.   СОШ №14; 

10. Богданова Н.В.   СОШ №18; 

11. Фещенко В.Г.   СОШ №22; 

12. Ярмухаметова Л.Д.  Лицей №24. 

13. Белкина А.С.   СОШ №28; 

 

ИСТОРИЯ 

 

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.   СПГ; 

2. Дрожкина О.В.   СОШ №8; 

3. Шишкина Т.Г.    СОШ№11; 

4. Кабанова Н.Н.    СОШ №11; 

5. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

6. Сеченых Е.А.   СОШ №14; 

7. Корнаухова С.В.   СОШ №16; 

8. Грицай М.А.   СОШ №18; 

9. Фельдшерова Е.В.  СОШ №19; 

10. Кудинова Е.В.   СОШ №21; 

11. Мазур В.В.   СОШ №21; 

12. Цветкова О.А.   СОШ №21; 

13. Ложкина Л.А.   Лицей №24; 

14. Байч Е.Ю.   Лицей №24; 



15. Чеснокова Т.А.   СОШ №25; 

16. Артемьева С.Н.   СОШ №26; 

17. Майдорова А.В.   СОШ №28; 

18. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

19. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ; 

20. Кубаева И.Н.   Сватковская ООШ. 

 

 

МАТЕМАТИКА 
 

Лейкина А.Г.   председатель жюри, директор УМЦО 

1. Александрова М.А.  СПГ; 

2. Нестерова Т.И.    СПГ; 

3. Рассадина В.А.   СОШ №1; 

4. Молоденова Г.И.  СОШ №4; 

5. Ковырина Н.Г.   СОШ №4; 

6. Строгалина Н.Н   Гимназия №5; 

7. Рабочая Е.В.   Гимназия №5; 

8. Вислобукова О.В.  СОШ №6; 

9. Мынарева Г.П.   СОШ №8; 

10. Щеглова О.В.   СОШ №16; 

11. Родимова Н.И.   СОШ №10; 

12. Рябинина А.Н.   СОШ №11; 

13. Каминская А.Н.   СОШ №14; 

14. Бирюкова Т.В.   СОШ №14; 

15. Смагринская О.С.  СОШ №14; 

16. Кудинова Л.В.   СОШ №15; 

17. Коротина С.Т.   СОШ №16; 

18. Доценко Н.Н.   СОШ №18; 

19. Корнева И.С.   СОШ №18; 

20. Троцик О.Н.   СОШ№18; 

21. Поршакова Л.В.   СОШ №19; 

22. Бибик Е.Н.   СОШ №19; 

23. Кабанков П.В.   СОШ №21; 

24. Астафурова А.Н.  СОШ №21; 

25. Ошовская Е.Е.   СОШ №21; 

26. Курылева Н.В.   Лицей №24; 

27. Конобеева Н.В.   Лицей №24; 

28. Уланова Е.В.   СОШ №25; 

29. Бутылева Е.В.   СОШ №26; 

30. Львова Е.Н.   СОШ №28; 

31. Ничипорчук Т.А.  СОШ №28; 

32. Шорина О.Б.   КСОШ №1; 

33. Павлинова М.В.   КСОШ №7; 

34. Африканова Р.Е.  ПСОШ №5; 

35. Бирюкова Г.Н.   ПСОШ №5; 

36. Данилина М.В.   ПСОШ №8; 

37. Ермошина М.В.   ХСОШ№1; 

38. Волуй Т.Ю.   ХООШ№4; 

39. Шмелева О.В.   ХСОШ №5; 

40. Митрофанова Л.А.  СОШ «Загорские дали»; 

41. Работа Т.В.   Мишутинская СОШ; 

42. Тетерина О.В.   Мухановская СОШ; 

43. Чудовская Т.С.   Сватковская СОШ; 

44. Евсеенкова Н.Г.   Селковская ООШ; 



45. Тимофеева И.А.   Шеметовская СОШ. 

 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

Назарова Г.С.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Емельянова И. В.   СПГ; 

2. Филатов Д.М.   СПГ; 

3. Жуковский С.Н.   СОШ №1; 

4. Дударева М.А.    СОШ №4; 

5. Рябиченко Л.В.   Гимназия №5; 

6. Мирохватов Е.В.   СОШ №6; 

7. Поздняков М.А.   СОШ №11; 

8. Хазов А. И.    СОШ №15; 

9. Комкова М.Б.   СОШ №16; 

10. Коломиец В.Н.   СОШ №18; 

11. Соколов Н.В.   СОШ №19; 

12. Симоненко И.А.   СОШ №21; 

13. Ловцов А.С.   СОШ №22; 

14. Фролова А. В.   Лицей №24; 

15. Трищенкова Н.Н.   СОШ №25; 

16. Чернева Л.Н.   СОШ №26; 

17. Королев Г.В.   СОШ №27; 

18. Рычагов В. Н.   СОШ №28; 

19. Павлов Н.В.   КСОШ №7; 

20. Тишина Л.В.   ПСОШ №5; 

21. Кривонос М.Г.   ПСОШ №8; 

22. Мошнакова Т.В.    ХСОШ №1; 

23. Юрченко С.А.   ХСОШ №5; 

24. Панова М. М.   Бужаниновская СОШ; 

25. Егорова А.В.   Мишутинская СОШ; 

26. Новикова И.Н.   Самотовинская СОШ; 

27. Неясова Г.А.   Шабурновская СОШ; 

28. Сорока Ю.А.   Шеметовская СОШ. 

 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
 

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.   СПГ; 

2. Пыжова С.В.   СОШ №4; 

3. Дрожкина О.В.   СОШ №8; 

4. Ваганова Т.А.   СОШ №11; 

5. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

6. Сеченых Е.А.   СОШ №14; 

7. Корноухова С.В.   СОШ №16; 

8. Фарафонов И.А.   СОШ №18; 

9. Фельдшерова Е.В.  СОШ №19; 

10. Кудинова Е.В.    СОШ №21; 

11. Мазур В.В.   СОШ №21; 

12. Цветкова О.А.   СОШ №21; 

13. Поливина О.П.   Лицей №24; 

14. Артемьева С.Н.   СОШ №26; 

15. Майдорова А.В.   СОШ №28; 

16. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

17. Колесова С.Н.   ХСОШ №1; 



18. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ; 

19. Кубаева И.Н.   Сватковская ООШ. 

 

БИОЛОГИЯ  
 

Евдокимова М.И.  председатель жюри, методист УМЦО 

1. Марлынова Н.В.   СПГ; 

2. Воронкова К.А.   СОШ №1; 

3. Воробьева Е.С.   СОШ №4; 

4. Шишкина М.Е.   СОШ №4;  

5. Шевцова И.А.   Гимназия №5; 

6. Немирович Н.Н.   СОШ №6; 

7. Кащеева Г.Н.   СОШ №11; 

8. Сенькина Н.Н.   СОШ №14; 

9. Краева Е.В.   СОШ №16; 

10. Бодренко О.В.   СОШ №18; 

11. Баранникова Н.Н.  СОШ №18; 

12. Новикова М.А.   СОШ №21; 

13. Барашкова М.А.   Лицей №24; 

14. Кудрявцева И.Б.   Лицей №24; 

15. Манаенкова Г.И.   СОШ №28; 

16. Клычкова Л.В.   КСОШ №7; 

17. Макарова Е.А.   ХООШ №4; 

18. Гаврикова С.Г.   ПСОШ №8; 

19. Кирикова Н.В.   Мишутинская СОШ; 

20. Попутникова Н.С.  Мухановская СОШ; 

21. Борисова В.В.   Торгашинская СОШ. 

 

МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА 

 

Назарова Г.С.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Союзова В.Н.    СОШ №4; 

2. Коротеев Р.В.   Гимназии №5; 

3. Филиппова  С.Н.   СОШ ;6; 

4. Новикова Л.А.   СОШ №8; 

5. Чеботарева В.В.   СОШ №11; 

6. Гилязова Ю.С.   СОШ №19; 

7. Крюкова С.Ю.   СОШ №21; 

8. Крылова Е.С.    СОШ №22; 

9. Багиян О.В.    Лицей №24; 

10. Ананьева Е.Н.   ХСОШ №1; 

11. Кулявцева В.Н.   ХСОШ №5; 

12. Исаева М.В.    Бужаниновская СОШ; 

13. Калныня С.В.   Васильевская СОШ. 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

 

Кондрашкина С.В.  председатель жюри, методист УМЦО  

1. Липасти Л.П.   СПГ; 

2. Полторанос И.Н.  СОШ №1; 

3. Вакина Ю.А.   СОШ №4; 

4. Борисов С.А.   СОШ №4; 

5. Морева О.В.   Гимназия №5; 

6. Рожкова Н.А.   Гимназия №5; 

7. Никулина О.А.   Гимназия №5; 



8. Никитина Н.Л.   СОШ №14; 

9. Сидорова Е.М.   СОШ №14; 

10. Голубцова О.А.   СОШ №14; 

11. Горулева С.А.   СОШ №16; 

12. Алексеева Т.Н.   СОШ №18; 

13. Тарасенко И.А.   СОШ №18; 

14. Назарова В.Н.   СОШ №21; 

15. Решетняк Г.Н.   СОШ №21; 

16. Крюкова С.Ю.   СОШ №21; 

17. Подкаменная С.А.  СОШ №22; 

18. Сафонова Е.В.   Лицей №24; 

19. Борисова Л.Ю.   СОШ №26; 

20. Зекунова Н.Ю.   СОШ №28; 

21. Баринова Н.П.   СОШ №28 

22. Слотвинская Л. В.   СОШ №28; 

23. Жулькина М. М.  КСОШ №1; 

24. Пирская Ж.Ю.   ПСОШ №8; 

25. Семичева Л.Г.   ХООШ №4; 

26. Раздайводина Л.А.  ХСОШ №5; 

27. Зимина С.И.   Торгашинская СОШ; 

28. Волакова Е.О.   Шабурновская СОШ. 

 

ФИЗИКА 

 

Костина С.В.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Абрамова Е.В.   СПГ; 

2. Сенникова О.С.   СОШ №4; 

3. Миронова Л.И.   СОШ №10; 

4. Марасанова Л.Э   СОШ №14; 

5. Боярченкова Н.И.  СОШ №15; 

6. Исаева И.В.   СОШ №18; 

7. Молоткова А.С.   СОШ №21; 

8. Морозов Д.В.   Лицей №24; 

9. Абрамова Т.В.   СОШ №26; 

10. Дёмина Н.А.   ХСОШ №1; 

 

ЭКОЛОГИЯ 

 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Перепелкин О.В.   ФМЛ; 

2. Воронкова К.А.   СОШ №1; 

3. Немирович Н.Н.   СОШ №6; 

4. Сенькина Н.Н.   СОШ №14; 

5. Краева Е.В.    СОШ №16; 

6. Довгаль Г.Н.    СОШ №18; 

7. Кудрявцева И.Б.   Лицей №24; 

8. Сошникова О.Б.   Васильевская СОШ; 

9. Еремина Л.А.   Селковская СОШ; 

10. Полюдченков И.В.   ХШИ. 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

 

Назарова Г.С.   председатель жюри, методист УМЦО  

1. Шваров И.В.    СПГ; 

2. Карелина Л.Л.   СПГ; 



3. Ильинов В.Н.    СОШ№1; 

4. Кабанов И.В.    СОШ №1; 

5. Столяров Ю.А.   СОШ №4; 

6. Кикоть Р.Н.    СОШ №4; 

7. Невинчанная Л.Ф.   Гимназия №5; 

8. Перелетова Е.П.   СОШ №6; 

9. Ивкина Т.А.    СОШ №8; 

10. Серова С.А.    СОШ №11; 

11. Милякова Г.В.   СОШ №11; 

12. Варенов В.А.    СОШ №11; 

13. Урюпина Е.А.   КСОШ №1; 

14. Алаев А.А.    СОШ №14; 

15. Овчинникова К.А.   СОШ №14; 

16. Панчев А.И.    СОШ №16; 

17. Кулешов С.П.   СОШ №16; 

18. Чуланова О.М.   СОШ №16; 

19. Коломиец В.Н.   СОШ №18; 

20. Карнаухова Г.И.   СОШ №18; 

21. Непокрытый Д.А.    СОШ№19; 

22. Шишканов И.И.   СОШ №21; 

23. Конопатова Н.В.   СОШ №21; 

24. Тафинцев И.Н.   Лицей №24; 

25. Белин Ю.С.    СОШ №26; 

26. Хмара Т.О.    СОШ №28; 

27. Домущей Е.И.   КСОШ №1; 

28. Вакула В.П.    КСОШ №7; 

29. Елисеева О.В.   ПСОШ №5; 

30. Азимов Р.Ф.    ПСОШ №8; 

31. Тернавская О.В.   ХСОШ №1; 

32. Сорокин Г.А.    ХСОШ№5; 

33. Кольцова Г.В.   Бужаниновская СОШ; 

34. Поляков А.В.    СОШ «Загорские дали»; 

35. Грунская Е.Г.    СОШ «Загорские дали»; 

36. Капранов С.Н.   Кузьминская ООШ; 

37. Салата Н.Ю.     Мишутинская СОШ; 

38. Гурьева Е.С.    Мишутинская СОШ; 

39. Михеев А.В.     Самотовинская СОШ. 

 

ПРАВО 

 

Антонова С.Ю.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Байч С.Ю.    СПГ; 

2. Ваганова Т.А.   СОШ№11; 

3. Балашова Е.Л.   СОШ №14; 

4. Корноухова С.В.   СОШ №16; 

5. Фельдшерова Е.В.   СОШ №19; 

6. Дружина И.Н.   ПСОШ №8; 

7. Никульцев А.Б.   Бужаниновская СОШ. 

ТЕХНОЛОГИЯ (мальчики) 

 

Климов А.В.    председатель жюри, методист УМЦО 

1. Жук В.В.    Гимназия №5; 

2. Крутов А.С.    Лицей №24. 

 

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК 



 

Евдокимова М.И.   председатель жюри, методист УМЦО 

1. Буева Е.Н.    Гимназия №5; 

2. Маслий Е.И.    Гимназия №5. 

 


